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Uberbackene Wraps mit
Ratatoullle-Fullung

Zeit gesamt

A5min

[utaten

fir 4 Portionen
Zwiebeln, gelb
Knoblauchzehen
Zucchini
Paprika, rot
Paprika, gelb
Strauchtomaten
Auberginen
Thymian, frisch
Olivendl

Salz

Pfeffer, schwarz

Zucker

Zubereitungszeit

30min

2 St.
2 St
1St
1 St.
1St
4 §t.
1St
10g
4EL

Krauter der Provence, getrocknet

Rotwein, trocken

Gemiisebriihe

Wraps

Emmentaler gerieben

100 ml
100 ml

8 St.

200 g

Schwierigkeit
Einfach

[uberertung
o

Kiichenutensilien

groBe Pfanne, groBe Auflaufform

1. Ofen auf 200 °C (Umluft) vorheizen. Zwiebeln halbieren, schalen und achteln.
Knoblauch schalen und fein hacken. Zucchini, Paprika, Tomaten und Aubergine
waschen. Von der Zucchini und Aubergine Enden entfernen und wiirfeln. Paprika vierteln,
Strunk und Kerne entfernen und wiirfeln. Tomaten wiirfeln. Thymian waschen, trocken
schiitteln und Blattchen von den Stielen streifen.

2. In einer Pfanne 01 auf mittlerer Stufe erhitzen und Zwiebeln mit Knoblauch, Paprika,
Zucchini und Aubergine ca. 3 Min. braten. Tomaten und Thymian zugeben und nochmals
ca. 2 Min. braten. Mit Salz, Pfeffer, Zucker und Krautern der Provence wiirzen.

3. Alles mit Wein abloschen, kurz aufkochen, Briihe zugeben und zugedeckt ca. 10 Min.
kocheln.

4. Wraps mit Ratatouille fiillen, aufrollen und nebeneinander in eine Auflaufform legen.
Mit Kase bestreuen und im Ofen ca. 15 Min. goldbraun tiberbacken.

Guten Appetit!

Tipp: Dazu passt ein Bunter Paprikasalat.
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Nahrwerte (pro Portion)

Kaloriengehalt 778 kcal
Kohlenhydrate %¢g
EiweiB 3lg
Ballaststoffe 8g

Fette 29¢g



